la playa, a la altura de la Plaza Donantes de Sangre en la Urbanización de Roquetas de Mar 

El precio establecido para cada concierto es de 1.300.-€ más el 21% de IVA, esto es 273.-€ lo 
que hace un total de 1.573.-€ siendo el presupuesto total del contrato de veintiocho mil seiscientos 
euros (28.600.-€) más el 21% de IVA, esto es seis mil seis (6.006.-€), lo que hace un total de treinta y 
cuatro mil seiscientos seis euros (34.606.-€). A continuación se desglosa el presupuesto por cada lote:   

PRESUPUESTO BASE IVA (21%) PRESUPUESTO TOTAL

LOTE 1 10.400.-€ 2.184.-€ 12.584.-€

LOTE 2 7.800.-€ 1.638.-€ 9.438.-€

LOTE 3 10.400.-€ 2.184.-€ 12.584.-€

TOTAL 28.600.-€ 6.006.-€ 34.606.-€

[...]

Ayuntamiento de Roquetas de Mar para la ejecución de la expropiación de los bienes y derechos 
afectados por la ejecución de obras públicas o por razón urbanística, la presentada por la mercantil 
TYPSA TECNICA Y PROYECTOS S.A. CIF A-28.171.288, con un precio ofertado por importe de cuarenta 
y un mil quinientos setenta euros (41.570€) más IVA, lo que hace un total de cincuenta mil doscientos 
noventa y nueve euros y setenta céntimos (50.299,70€), con el desglose de costes que acompaña en su 
oferta:

ACTIVIDAD
EUROS/EXP
TE 
EUROS/UD

Nº 
EXPTE       
UD

TOTAL
EUROS

REDACCIÓN/ELABORACIÓN ANEJO DE EXPROPIACIONES    

Redacción/elaboración anejo de expropiaciones 4.000 2 8.000

INFORMACIÓN PUBLICA.

[...]

- Justificante de haber constituido la garantía definitiva de un 5% del precio de adjudicación, IVA 
excluido, según se establece en el PCAP, por importe de dos mil setenta y ocho euros y cincuenta 
céntimos (2.078,50€). Carta de pago con nº de op. 320180002265 y fecha 14/05/18.
- Justificante del abono de los gastos de licitación, por importe de ciento sesenta y ocho (168.-€), por 
publicación de anuncio en el BOP de Almería. Figura en el expte. justificante de transferencia bancaria 
de fecha 07/05/18.

Por cuanto antecede esta Concejalía-Delegada en virtud de las atribuciones conferidas mediante Decreto 
de la Alcaldía-Presidencia de 18 de junio de 2015 y rectificación de 22 de junio (B.O.P.

[...]

afectados por la ejecución de obras públicas o por razón urbanística, que cumple con los requerimientos 
exigidos tanto en el Pliego de Prescripciones Técnicas como en el de Cláusulas Administrativas 
Particulares, presentada por la mercantil TYPSA TECNICA Y PROYECTOS S.A. CIF A-28.171.288, con un 
precio ofertado por importe de cuarenta y un mil quinientos setenta euros (41.570€) más IVA, lo que 
hace un total de cincuenta mil doscientos noventa y nueve euros y setenta céntimos (50.299,70€), con 
el desglose de costes que acompaña en su oferta y que se detalla al principio de esta propuesta.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total anual, en su parte fija, es de 50.299,70€ IVA incluido para lo cual se someterá la presente

[...]

como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de Instalación de Alumbrado Público 
para la Avda. Reino de España 2º tramo, Roquetas de Mar, la presentada por la mercantil JARQUIL 
CONSTRUCCIÓN S.A. A-54.496.005, con un presupuesto de adjudicación de ciento cincuenta y tres mil 
ochocientos ochenta y siete euros  (153.887,00€) más IVA, lo que hace un total de ciento ochenta y seis 
mil doscientos tres euros y veintisiete céntimos (186.203,27€), siendo el plazo de ejecución previsto 
para la obra de 1,80 meses a partir de la firma de la Comprobación del Replanteo.

Con fecha 14/05/18, la empresa propuesta como adjudicataria ha cumplimentado los trámites exigidos